
2 公埼理第 48 号 

令和 2 年 6 月 24 日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

 会 長      南本 浩之 

南部ブロック理事  髙宮 尚之 

     さいたまエリア長  宇野  潤 

（公文書番号にて公印省略） 

 

令和 2 年度 南部ブロックさいたまエリア情報交換会の開催ご案内 

テーマ：『診療報酬に関する各施設の取り組み』 

拝啓  

会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、令和 2 年度南部ブロックさいたまエリアにおきまして、毎年恒例の情報交換会を開催

いたします。今年は、診療報酬改定がありましたので、テーマを『診療報酬に関する各施設の

取り組み』と致しました。具体的には、診療報酬全般において貴施設で悩まれている内容が、

他施設ではどのように取り組んでいるのかを共有することで解決の糸口となればと考えており

ます。つきましては、皆様が検討したい内容を収集する為に、参加申込の際にアンケートを作

成しておりますので積極的に記載して頂きたいと思います。 

尚、今回の情報交換会は新型コロナウイルス感染症の影響もあり、例年の対面開催ではなく

Web 開催を致します。さいたまエリアでは初の Web 会議であり、今後の会議の 1 つの手段と

なります。Web会議の参加が初めての方に於きましても事前の動作確認等を実施致しますので、

積極的に参加をして頂きたいと運営委員一同お待ちしております。 

敬具 

記 

 

１．日 時：令和 2 年８月 6 日（木） 19：30 ～ 21：00（ 19：10～ 受付開始 ） 

     ＊開始 5 分前までに zoom への入室を完了してください 

（時間に余裕をもって入室していただけますようご協力お願い致します） 

その際、本名および連絡の取れるアドレスでの参加をお願い致します 

２．会 場：ZOOM Web 開催  

(ご自身のパソコンやスマートフォン・タブレットなどから参加可能)  

３．テーマ：『診療報酬に関する各施設の取り組み』 

４．内 容： 診療報酬に関する各施設の取り組みについて情報・意見交換 

       ＊活発な意見交換をして頂く為、グループディスカッションを企画 

５．定 員：20 名 



６．対 象：当会会員 

７．参加費：無料 

８．申込み方法 

下記申し込みフォーム：https://forms.gle/naPZo4T4i6cZi7Wn9  

または右記 QR コードより、お申し込みください 

 

（公社）埼玉県理学療法士会ホームページ 

（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・研修会一覧からも申し

込み可能です 

 

※申し込みの注意事項 

・応募多数の場合は、事前に締め切らせていただきたく場合がございます 

・講習会申し込み後に、キャンセルされる場合は、必ず『南部ブロックさいたまエリア情報

交換会 事務局』へご連絡してください 

・無断キャンセルの場合は今後の当士会主催の研修会参加を制限させていただく場合がござ

います 

 

※情報交換会の開催前に参加希望の方を対象に ZOOM におけるパソコン・スマートホン・

タブレット等の動作確認を兼ねて予行練習を行いたいと考えております。予行練習の日時や

アクセスのための情報は参加申し込み後に事務局よりご連絡致します。 

 

9．申し込み期間：  2020 年 7 月 1 日（水） ～ ７月 25 日（土）まで 

 

以上  

【お問い合わせ】  

（公社）埼玉県理学療法士会  

南部ブロックさいたまエリア意見交換会事務局 西大宮病院 渋谷真弘 

Email：saitamashipt2017@gmail.com  電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

 

【QRコード】 

https://forms.gle/naPZo4T4i6cZi7Wn9
mailto:saitamashipt2017@gmail.com

